Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 24-07-2024
Insolventienummer F.03/24/35
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000325949:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr P.M.C. Brouns

Algemene gegevens

Naam onderneming

ABI Mode BV 26-03-2024
1

Gegevens onderneming

Brandstraat 20, 6131CT Sittard 26-03-2024
1

Activiteiten onderneming

ABI Mode BV ("Failliet") exploiteerde als franchisenemer een kledingwinkel met 26-03-2024
dames- en herenkleding en accessoires van het merk Esprit. 1

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn op 24 februari 2024, enkele dagen
voorafgaand aan het faillissement, beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 428.207,00 € 38.337,00 € 184.002,00
2022 € 407.622,00 € -55.922,00 € 107.493,00

2023 € 358.739,00 € -70.204,00 € 85.063,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2dff6ea-68d5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=132cf14f-6c5b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

2023 zijn concept cijfers. 26-03-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-03-2024
4

1
Boedelsaldo

25-06-2024
€ 14.845,71

2

24-07-2024
€ 14.845,71

3
Verslagperiode
van 26-03-2024

1
28-2-2024
t/m
25-3-2024
van 24-07-2024
3

25-6-2024
t/m
24-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 18 min
2 15 uur 30 min
3 4 uur 6 min

totaal 83 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Toelichting

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Failliet is Outlook Holding BV. Enig
bestuurder en aandeelhouder van Outlook Holding BV is de heer Maurice
Schmeitz. ABI Mode BV is opgericht op 17 april 2008.

1.2 Lopende procedures

Failliet heeft op 11 april 2023 bezwaar ingediend tegen de hoogte van het
aanslagbiljet voor de gemeentelijke belastingen en waterschapsbelastingen
(BsGW). Failliet heeft een taxatie opgevraagd aangaande de niet-courante
woning. Op basis van deze taxatie stelt Failliet dat er een te groot verschil is
tussen de huurwaarde genoemd in het taxatieverslag en de WO-waarde.
Failliet heeft BsGW verzocht om rekening te houden met een lagere huurprijs.

Op 17 mei 2023 heeft Failliet een reactie ontvangen van BsGW waarin staat

dat Failliet voor 31 december 2023 een uitspraak op het bezwaar ontvangt. Op

29 december 2023 heeft Failliet een brief ontvangen waarin BsGW aangeeft
gebruik te maken van een 6 weken verdagingstermijn vanaf 1januari 2024.

Momenteel heeft Failliet nog geen uitspraak op het bezwaar ontvangen.

Failliet heeft de uitspraak op bezwaar ontvangen. Het bezwaar is ongegrond
verklaard. Failliet is niet in hoger beroep gegaan.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zijn beéindigd. Er was geen belang meer bij
voortzetting van verzekeringsdekking.

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfspand gelegen aan de Brandstraat 20, 6131CT Sittard

De huurovereenkomst is op 8 maart 2024 met machtiging van de rechter-
commissaris conform artikel 39 Fw opgezegd. De huurovereenkomst is
vroegtijdig beéindigd per 22 maart 2024.

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een opgave van de bestuurder van Failliet is het faillissement 26-03-2024
veroorzaakt door een combinatie van de volgende omstandigheden: 1

e gestegen kosten als gevolg van inflatie door de Oekraine-oorlog;

e inconsistent beleid van Esprit;

e nieuwe Esprit formule die niet aantrekkelijk zou zijn voor het
klantenbestand van Failliet;

e coronabelastingschuld;

e betalingsachterstand bij Esprit, waardoor er niet meer adequaat werd
geleverd en Failliet een beperkte voorraad aan kleding had.

De hiervoor geschetste gang van zaken is gebaseerd op een verklaring van de
bestuurder van Failliet. De curator zal de oorzaak c.q. oorzaken van het
failissement nog nader onderzoeken.

De curator heeft de oorzaak c.q. oorzaken van het failissement nader 25-06-2024
onderzocht. Uit dit onderzoeken zijn geen onregelmatigheden gebleken. Na 2
onderzoek is geconcludeerd dat de opgegeven oorzaak inderdaad de oorzaak

van het faillissement lijkt te zijn. Verder onderzoek naar de oorzaken van het

faillissement wordt niet nodig geacht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-03-2024
4 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren bij Failliet 4 werknemers krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-03-2024
4 1
Toelichting

Een jaar voorafgaand aan het faillissement waren bij Failliet (4) werknemers

krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-2-2024 4 Het personeel is op 28 februari 2024, na daartoe machtiging te

hebben verkregen van de rechter-commissaris, door de curator

ontslag aangezegd conform artikel 40 Fw.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder en UWV.

Onderzoek in administratie

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

26-03-2024
1

25-06-2024
2

26-03-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie en kadaster en overleg met bestuurder.

Onderzoek in administratie

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opbrengst bedrijffsmiddelen € 1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Failliet bestaat enkel uit winkelmeubilair waaronder
een toonbank, paspoppen, kleedkamers, LED-verlichtingssysteem en kasten
en banken.

Eris geen sprake van een doorstart van de onderneming, waarbij de
(integrale) bedrijffsmiddelen worden verkocht en overgedragen. De
bedrijfsmiddelen zijn onderhands verkocht door de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De precieze omvang van de vordering van de Belastingdienst op Failliet is
thans nog onbekend. Deze fiscale vorderingen betreffen mogelijk vorderingen
zoals bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990. Voor deze fiscale
vorderingen geldt ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht ten
aanzien van bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie in overleg en correspondentie met bestuurder,
franchisegever (Esprit) en verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet beschikt niet over voorraad. De kledingvoorraad die nog in de winkel
van Failliet aanwezig was, is eigendom van de franchisegever en inmiddels
door haar teruggenomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.8 Andere activa

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1



Toelichting andere activa

Banksaldo bij ING-bank ten bedrage van EUR 28.941,89. ING kan het
banksaldo deels verrekenen met een inmiddels door de verhuurder ingeroepen
bankgarantie ten bedrage van EUR 16.638,-. Na verrekening zal het resterend
banksaldo worden overgeboekt naar de faillissementsrekening. Failliet beschikt
niet over andere activa.

Het saldo van de ING-rekening ter hoogte van EUR 13.819,44 is inmiddels

overgemaakt naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Failliet beschikt niet over debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet had geen bancaire financiering. Zoals hiervoor sub 4.1 vermeld
bankierde failliet credit.

5.2 Leasecontracten

Failliet heeft geen leasecontracten afgesloten.

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse schuldeisers hebben zich direct nadat het faillissement was
uitgesproken bij de curator gemeld en een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

Franchisegever heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud van
de aan Failliet geleverde kleding. De curator heeft vastgesteld dat sprake is
van een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud. Franchisegever heeft de aan
haar in eigendom toebehorende kledingvoorraad inmiddels teruggenomen..

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

26-03-2024

1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1

26-03-2024

1

26-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn voorafgaand aan het faillissement beéindigd. Het 26-03-2024
voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de onderneming 1
behoorde niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 26-03-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de 26-03-2024
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er 1

op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de

rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is afgerond. In de door 25-06-2024
bestuurder beschikbaar gestelde administratie was alle benodigde informatie 2
aanwezig. De curator heeft geen afwezigheid van informatie geconstateerd die

wel voorhanden moet zijn om te voldoen aan de boekhoudplicht. Op basis

hiervan heeft de curator geconcludeerd dat de bestuurder heeft voldaan aan

de boekhoudplicht als bedoeld in artikel 2:10 BW.



7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar
openbaar te maken.

De jaarrekening over boekjaar 2020 is tijdig gedeponeerd op 4 november
2021.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is tijdig gedeponeerd op 10 oktober 2022.
De jaarrekening over boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd op 18 september
2023.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
failliet de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per
aandeel.

Dit onderzoek is afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

Nee
Toelichting

Het is ten aanzien van failliet niet gebleken dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur door de bestuurder.

26-03-2024

1

25-06-2024

2

25-06-2024
2

26-03-2024
1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.

Nee
Toelichting

Het is niet gebleken dat sprake is van paulianeus handelen. Dit onderzoek is
daarmee afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

In de afgelopen periode heeft afrondend onderzoek plaatsgevonden naar de
oorzaken van het faillissement, het handelen van de bestuurder en de
boekhoudverplichting.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

€17.011,46
Toelichting
Salaris curator: p.m.

UWV: EUR 17.011,46

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

25-06-2024
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.321,00

€ 32.249,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€10.489,31

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

/

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.562,96

€72.526,85

€ 79.357,41

26-03-2024
1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024
1

25-06-2024
2

24-07-2024
3

26-03-2024
1

25-06-2024
2

24-07-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg en correspondentie met bestuurder, aanschrijven crediteuren en
opstellen crediteurenlijst, beoordelen beroep op eigendomsvoorbehoud.

Aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2.

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024

1

25-06-2024
2

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024
1

26-03-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator, onder meer, de navolgende
activiteiten ter hand nemen:

e de hiervoor genoemde gebruikelijke onderzoeken.

Aan de rechter-commissaris zal op korte termijn worden verzocht om het
faillissement op te heffen. Er zijn voor de curator geen verdere
werkzaamheden meer weggelegd in dit faillissement.

Dit is het eindverslag. Tegelijkertijd met het indienen van dit eindverslag
wordt de rechter-commissaris verzocht om het failissement op grond van
artikel 16 Fw aan de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal worden

en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.
Aan de rechter-commissaris zal op korte termijn worden verzocht om het

faillissement op te heffen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag.

Opstellen voortgangsverslag

I Indienen verzoek opheffing, salarisverzoek en opstellen eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

26-03-2024
1
25-06-2024
2
24-07-2024
3
26-03-2024
1
25-06-2024
2
24-07-2024
3
26-03-2024
1
25-06-2024
2
24-07-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


